
 

 
 
Mandaatbesluit HALte werk 
 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS 

 
Overwegende dat:  
het wenselijk is om de bevoegdheden van het college betreffende het afhandelen van klachten over 
gedragingen van medewerkers van HALte werk in de zin van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 
en verzoeken in het kader van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob), voor zover het betreft de 
(uitvoering van de) aan HALte werk opgedragen taken, neer te leggen bij het bestuur van HALte werk; 
 

Gelet op: 
het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 

 

Besluit: 

 
Aan het bestuur van HALte werk mandaat/volmacht/machtiging te verlenen tot het afhandelen van 
Wob-verzoeken betreffende de aan HALte werk opgedragen taken 
 
Aan het bestuur van HALte werk mandaat/volmacht/machtiging te verlenen tot het afhandelen van 
klachten over gedragingen van medewerkers van HALte werk in de zin van de Awb betreffende de 
uitvoering van de aan HALte werk opgedragen taken 
 
Aan de mandaatverlening de voorwaarde te verbinden dat jaarlijks wordt gerapporteerd over de 
afhandeling van de klachten en Wob-verzoeken 
 
Het bestuur kan ter uitoefening van de aan hem gemandateerde bevoegdheid ondermandaat/-
volmacht/-machtiging verlenen 
 
De besluiten treden in werking op de dag na bekendmaking en werken terug tot en met 1 januari 
2015. 
 

 

Alkmaar 15-09-2020,  

 
Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar, 

 

P.M. Bruinooge, burgemeester.     W. van Twuijver, secretaris. 

 

 
 
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar 
indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC  ALKMAAR. De 
termijn van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 


